4lore dedicata est ecclesia, fieri censeremus. CttjUs
peiitiOhiiibenter asseiisuriipnebuimus et hoc ttostfae
auctoritatis praeceptum erga ipsam ecclesiam, im-
inunitalis atque tuitionisgratiapro dlvinictiltusaraofe

"ei afthriaenostrae remedio fiefi decrevimus, per quod
-praecipimusatque jubeimtis ntnuflus jttdex pubiiciis
vel quislibet ex judiciariapotestatein ecclesias, arit

-loea/yel agros, seu supradicuis naves vel reliqtias
jpossessiones,qttas moderno tempore iri quibusJibet

pagisvel territoriis infra ditidnem imperil nostri juste
^etlegafher meiuorata tenet vel possidet ecclesia, vel
ea quardeincepS ih jiireipsrus ecclesiaevoluerit di-
^vinapietas augeri, ad eatisas andiehdas, vel freda

eirigendk aof mansrories yei paratas faciendas ailt

^fidejossorestoilendos, ant hornihes ipsius ecclesilje
distringendos.heCUlIasredhibitiones aut illicitas oc-
casioncs reqtrirendas, nostris vel futuris temporibtfs
ingredi andeat, necea quae supra rtiemorata Sunt

penitusexigereprassumat. Sed liceat raemorato prie-
soii sriisque successorfbus res prsedictaeecdesiSS.

Mauricii, cirin omnibus sibi subjectiset rebus vefhtt-
miriibns ad se accipietrtibus vd peftrhentibus, Seustf-

pradictis tribus naribus, sttb (uitieuis atqoe irUtrittrif-
tatis nostrae defensione, remota totius jtidlciarhe po-
lestatis inqnietodine, quieto Ordinepossidere ettiO-

* Auctoritatemimmunitath, «(td. DedirattsCaWik
jiam illam chartam hnnaiiiitalis ad anrium 773 (Pat
trol. tom.XCVlL,^col.lMfy, suspectam utique, npn
*tam ad suostantiam',quam ad /ormam.•NeriipefieBat
nonnunquam ut deperditis genuinis diplomalibus,
quorum teaorera m subsequentibus reeitalum vi-
debant posteri, conficta substitudrent; exacta ta-
men, quantum fieti pbtferat, ad amissorum tenorem.

b Malbobergos.Species judicii; malberg enim si-

A Stro fideliter parere imperiO, atqne pr6 Incoramitate

tioStra, cottjngls*t pfblis, sen etiam totius imperii
a Deo nobis collati, et ejus clementissima misera-

tione per imriierisiimconservandi, nna cum clero

et populo slbi stibjecto, Dei immensam clementiam

|ugiter exOrare, et qttidquid de praefaberebuS eccfe-

siaejus fisci exigere poterat, in ihtegrum ei «mces-
'
^imus ecclesiae,scilicet ttl perpetuo tempore ad per-

agendum Dei servitium augmentura et supplemen-
tum frat. Hanc itaqrie auctorltatem ut pleniorem in

Dei nomine obtineat vigorem et a fidelibuSsanctoe

Dei Ecclesiaeel riostris Ct veriuS cfedatur et dili-

genliuS conservetur, eam manu propfia subter fif-

mavimus et annuli riostri imoressione signari jtts-
simtis.

^ Signum Ludovici serenissimi imperatOris.
Durandus d.iacohttS ad vicem Helisachat reco-

gnovit." Data x Kalend. Novemb., anno, Christo prOpitio,

"[3]imperiiddmni Ludovici sefeiiissimi imperatorU,'
indictione 10. Actum Salmuhciaco palatio in Dei

homine feliciter.
« '

LIX. ;
: • •

- - PROECCLESlATREVlRENSi.
- ' '

(Anno §16.)
Hontheim,ffts«. Trei'»r.jp. l67._j

'

Ih nomine Dei et Saivatoris hostri Jesu Christi,
"Lttdovicus diviha ordiiiahte providejhiia iniperatgr

Auguslus.
, .

Si liberalitatis nostrie munere locis DeO dicatjs

quoddam conferimus berieficii, et necessitates ec-

clesiasticas ad petitiones sacerdotum nostro releva-

mus juvamine atque imperiali tttemur muriimine, id

nObis, et ad morlalem vitam temporaliter transi-

gendam, et adaetefnam felifciterqbthiendam profii-
'turuiri liquido credimus. PrOinde rioveril omnium

fidelium hostroruin, tam praesentittm quam ei futu-

fofum sagacitas, quodvfr vetterabilis Heriricus [flei-

tinus] sanclae Trevirensis ecCleslaearchiepiscopus
obtiilit obtutibus nostris » auctoritateiri immuriitatis

'aomini et genitoris riOstri bonae membriae Caroli

piissimi Augusti, in qua erat insertum quod non so-

lum idem genitor nostef, verum etiam prajdecesso-
res ejus, reges videlicet Fraricorum, ecclesiae sancli

j.Tetri principis apostolorum, cui auctofe Deo ipse
*

archiepiscopus praeest, sub suo nomine et deferi-

sione cum monasteriis et ceTraUs,basflicis, vicis,
castellis ad eamdem sedem pertlnentibus, el rebus

vel horainibus ad se aspicienlibus, sub irnmunitatis

nomiue et tuitionis defensiohe consistere fecerant,

videlicet ut nullus per maibpbergosi' nec per aliqua

gnificat judicium in loco edito, Coileriltjttoicii, mal;-
lum montanum. Conf. Eckhard ad Leg. Salic. ,
pag. ii, ubi : i Notum est, inquit,.judicia olim in
collibus, etiain humana opera factis, et sub dio ha-
hita fuisse , ut judices nempe ab omni populo con-

sptci possent. Kestant colles hujusniodi lnyillis seu

pagis nostris, et in medio tiham pleruraque aut
alius generis arborera habent, tejjumentum plttvio
«elo. > Mutavit quidem morem Carolus Magnus,
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ingenia ejusdem ecclesiaehomines admallaret, neque
freda aut teloneos exigere aut paratas in eornm vel

privatas audientias exactare praesumeret. Pro rei

yero firmitate postujavit pobis praefatus Heti archie

. ptscopus, nt paternum seu praedecessorumnostro-

rum regum morem sequentes hujuscemodi nostrse

immunitatis praeceptum ob amorem Dei et reveren-